
M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

1 

ZÁPIS Z 29. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2016 
konaného dne 19. 12. 2016 v 16.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují   

 

 
Přítomni: Ida Jenková - starostka, Mgr. Jiří Škop - místostarosta, Ing. Josef Havlíček, Ing. Jiří Vlček, 

Ing. Jan Pohl, Mgr. Lenka Fulková, Jan Antl - členové RM, 
Ing. Pavel Pohner - tajemník MěÚ 

 
Nepřítomni  : Ing. Josef Havlíček 
Pozdní příchod :  
Dřívější odchod  :  
 
Hosté  :  
   
 
Program jednání :  - Kontrola usnesení 
 - Projednávané body: 

1) Přijetí sponzorského daru na podporu ZUŠ 
2) Souhlas MPM s podáním grantové žádosti do dotačního programu KHK 
3) Zrušení fakultativních činností pečovatelské služby 
4) Zvýšení cen za dovoz nebo donášku jídla pečovatelskou službou 
5) Souhlas TS s.r.o. se zastavením exekuce 
6) Nesouhlas s místění banneru na webových stránkách města 
7) Přijetí 2 ks pískovcových váz do majetku města  
8) Vítěz VŘ na TDI pro akci doplnění kanalizace na Záměstí 
9) Parametry VŘ na rekonstrukci Hlavňovského rybníka 
10) Nabídka na odkup nemovitosti p.č. 191 s pozemky 
11) Vydání knihy o Pěkovu a Honech 
12) Výše stočného pro rok 2017 
13) Dodatek č. 6 pachtovní smlouvy s TS s.r.o. 
14) Souhlas s přijetím daru ZŠaMŠ Police nad Metují 
15) Provedení likvidace čpavku v bývalé mlékárně MILPO s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontrola plnění usnesení RM: 
03/14/09  zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků pod plánovanou cyklostezkou - PF 
01/22/16 zodp.  IMŽP - sml. o sml. budoucí o zřízení služebnosti a práva provést stavbu – Čes. telekom. infrastruktura a.s. 
14/23/16 zodp. IMŽP - výpůjčky části pozemku p.č. 729/2 v k.ú. Velká Ledhuje o výměře cca 18 m2 
05/26/16 zodp. IMŽP – výpůjčka pozemku p.č. 1261 v k.ú. Police nad Met. 
07/25/16 zodp. IMŽP - uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce  části pozemku st. p.č. -380 v k.ú. Police 
12/28/16 zodp. IMŽP - záměr uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce  části pozemku p.č. 1099/1 v k.ú. VL 
 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

2 

 
 

 

USNESENÍ  
z 29. zasedání Rady města Police nad Metují v roce 2016 

ze dne 19. prosince 2016 
 

 
 
01/29/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a schvaluje, aby ZUŠ v Polici nad Metují přijala sponzorský dar od sester Seidelových 
ve výši 2 000,- Kč na podporu ZUŠ. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

02/29/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a schvaluje, aby Muzeum papírových modelů podalo následující grantové žádosti do 
dotačního programu Královéhradeckého kraje: 

a) žádost na podporu akce „Tvořivé dílny v Muzeu 2017“  
(do programu Akce ve volném čase, požadavek 35 000,- Kč) 

b) žádost na podporu akce „Tvořivý letní týden 2017“ 
(do programu Táborová činnost, požadavek 35 000,-Kč) 

II. pověřuje Martinu Váňovou a Xenii Hambálkovou vytvořením a podání žádosti v řádném termínu. 
Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

03/29/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh sociálního odboru na zrušení málo využívaných fakultativních činností 
pečovatelské služby od 1. 1. 2017. 
II. schvaluje zrušení fakultativních činností pečovatelské služby od 1.1.2017 
III. pověřuje sociální odbor projednat zrušení fakultativních služeb s uživateli. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

04/29/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh sociálního odboru na zvýšení cen za dovoz nebo donášku jídla pečovatelskou 
službou od 1. 1. 2017. 
II. schvaluje zvýšení cen z 12 Kč na 13 Kč za jeden úkon za dovoz nebo donášku jídla pečovatelskou 
službou od 1. 1. 2017. 
III. pověřuje sociální odbor vyhotovit dodatky ke smlouvám o poskytování této sociální služby 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

05/29/2016 
Rada města Police nad Metují (VH TS s.r.o.): 
I. projednala předloženou žádost Exekutorského úřadu Náchod, JUDr. Kamil Souček, o vyjádření k 
návrhu zastavení exekučního řízení proti povinnému MILPO, s.r.o. v likvidaci, Poříčská 91, 549 32 
Velké Poříčí, IČ 45538344.  
II. souhlasí se zastavením exekuce proti povinnému z důvodu nehospodárnosti pokračování 
exekučního řízení. 
III. pověřuje JUDr. Šárku Sedláčkovou sepsáním a odesláním vyjádření s návrhem na zastavení 
exekučního řízení jménem oprávněného. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

3 

 
06/29/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala předloženou žádost p. J. B. o umístění banneru webových stránek www.infoatom.cz na 
webových stránkách města 
II. nesouhlasí s umístěním banneru na webové stránky města s tím, že na stránkách www.infoatom.cz 
bude umístěn odkaz na webové stránky města se zobrazením znaku města. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

07/29/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala darovací smlouvu a přijetí movitých věcí - 2 ks pískovcových váz do majetku města 
Police nad Metují, 
II. schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Benediktinským opatstvím sv. Václava v Broumově a 
městem Police nad Metují ve věci darování movitých věcí – 2 ks pískovcových váz umístěných v 
prostoru před bývalým benediktinským klášterem v Polici nad Metují na pozemku města Police nad 
Metují p.č. 1063/1 v k.ú. Police nad Metují, a přijetí těchto movitých věcí do majetku města Police 
nad Metují, 
III. pověřuje starostku města Mgr. Idu Jenkovou podpisem darovací smlouvy. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

08/29/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala závěry hodnotící komise stanovené pro hodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 
"zajištění služby Technický dozor investora pro investiční akci Doplnění kanalizace - Police nad 
Metují - místní část Záměstí". 
II. schvaluje jako vítěze uvedené veřejné zakázky malého rozsahu společnost Smart effect s. r. o., 
IČO 288 55 248, se sídlem Rybova 1892/3, 500 09 Hradec Králové s nabídkovou cenou 175 000,- Kč 
bez DPH (tj. 211 750,- Kč včetně DPH) a současně schvaluje i uzavření příslušné smlouvy o dílo. 
III. pověřuje starostku města Mgr. Idu Jenkovou k podpisu smlouvy o dílo. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

09/29/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce Hlavňovského rybníka" a 
parametry výběrového řízení na dodavatele. 
II. schvaluje rozsah zadání a následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu "Rekonstrukce Hlavňovského rybníka" 
1. kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100% 
2. obeslané firmy: SVOBODA a.s. - Meziměstí; BEZEDOS s.r.o. - Velké Poříčí; Alprim CZ s.r.o. - 
Velké Poříčí; Václav Kohl - Suchý důl; Broumovské stavební sdružení s.r.o. - Broumov; Zdeněk 
Klíma - Suchý Důl; Strabag a.s. - Hradec Králové; Václav Kohl ml. - Suchý Důl; Michael Heller - 
Náchod; MATEX s.r.o. – Hradec Králové 
3. výběrová komise: Mgr. Jiří Škop - místostarosta města; DiS. Vít Hynek - investiční technik města;  
Ing. Jan Troutnar - vedoucí odboru IMŽP města; Ing. Xenie Hambálková - referentka výběrových 
řízení a správa dotací; Michal Mucha - Technické služby Police n. M. s.r.o.,  
náhradník: Ing. Pavel Pohner – tajemník MěÚ; Petr Jenka - Technické služby Police n. M. s.r.o.; Ing. 
Pavel Scholz - investiční technik města 
III. pověřuje výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a 
hodnocení nabídek podle schválených kritérií.   

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

4 

10/29/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. bere na vědomí nabídku Ing. L. B. a I. B. z Police nad Metují, spoluvlastníků nemovitosti p.č. 191 
na pozemku st.p. 307 a p.p. 130/1 v k.ú. Velká Ledhuje v Polici nad Metují, na odkup těchto 
nemovitostí za celkovou cenu 6.500.000,- Kč 
II. pověřuje starostku města dalším jednáním o odkupu uvedené nemovitosti 
III. předkládá stavební komisi k posouzení strategický význam budovy pro další rozvoj města. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

11/29/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala na doporučení OV Pěkov vydání knihy o Pěkovu a Honech. 
II. schvaluje: 

a) realizací knihy o Pěkově a Honech.  
b) zařazení částky na financování knihy ve výši 173 000,- Kč do rozpočtu města na rok 2017. 
c) uzavření smlouvy o dílo se zpracovatelem uvedené knihy s panem Mgr. M. B.  

III. pověřuje starostku města Mgr. Idu Jenkovou ke koordinaci přípravy a k podpisu smlouvy o dílo 
Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

12/29/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí stanovenou výši stočného Technickými službami Police nad Metují 
s.r.o. pro rok 2017, která činí pro obyvatele napojené na ČOV Police nad Metují 36,75 Kč včetně 
DPH. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

13/29/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh Dodatku č. 6 Pachtovní smlouvy tepelných zařízení, kanalizace a čistírny 
odpadních vod, včetně inventáře 
II. schvaluje Dodatek č. 6 Pachtovní smlouvy tepelných zařízení, kanalizace a čistírny odpadních 
vod, včetně inventáře platný od 1. 12. 2016. 
III. pověřuje starostku Idu Jenkovou k podpisu uvedeného dodatku. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

14/29/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh na přijetí daru ZŠaMŠ Police nad Metují 
II. schvaluje, aby Základní škola a Mateřská škola, Police nad Metují přijala sponzorský dar - 4 ks 
lyží + 2 ks lyžařského vázání v ceně 2 200 Kč od firmy V. H., Police nad Metují 549 54 pro lyžařské 
aktivity žáků. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

15/29/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala nabídku na odčerpání čpavku za zařízení bývalé mlékárny MILPO s.r.o. 
II. schvaluje, aby likvidaci čpavku ze zařízení bývalé mlékárny MILPO s.r.o. provedla firma 
Chlazení Choceň – Montáž s.r.o. za cenu 72 532 Kč včetně DPH s tím, že celková cena může být 
upravena podle skutečného množství odčerpaného čpavku. 
III. pověřuje: 
a) starostku Idu Jenkovou k podpisu objednávky 
b) vedoucí FSO k zařazení potřebné částky do rozpočtu roku 2017 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

5 

 
Jednání RM bylo ukončeno v 18.00 hodin.                Zápis vyhotoven:  22. 12. 2016 

Zapsal: Ing. Pavel Pohner 
 
 
 
 

Starostka:      Místostarosta: 
Ida Jenková      Mgr. Jiří Škop 


	USNESENÍ

